
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №45 ИМЕНИ ГЕОРЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ АНИСИМОВИЧА ПРИБЫЛОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

22.01.2025 г.                                                                                                                № 35-а                

Тула 

 

Об организации проведения школьного этапа  

городской олимпиады младших школьников  

и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок»  

в 2024 – 2025 учебном году 

       

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых 

талантов, развития у младших школьников творческих способностей, интереса к 

научно-исследовательской деятельности, а так же на основании приказа управления 

образования администрации города Тулы от 20.01.2025 № 3-осн «О проведении 

школьного этапа городской олимпиады младших школьников и обучающихся 5-6-х 

классов «Тулячок» в 2024-2025 учебном году» 

 

               ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Провести школьный этап Олимпиады младших школьников в период с 

03.02.2025 по 07.02.2025 по следующим общеобразовательным предметам: русский 

язык, окружающий мир, английский язык, математика, музыка  в соответствии с 

Положением о городской олимпиаде младших школьников. 

2. Утвердить:  

2.1. состав оргкомитета проведения  школьного этапа городской олимпиады 

младших школьников в 2024–2025 учебном году (Приложение №1); 

2.2.сформировать и утвердить состав жюри  Олимпиады по каждому предмету 

(Приложение № 2), обеспечив его работу в строгом соответствии  с Положением 

проведения школьного этапа городской Олимпиады младших школьников. 

3. Назначить ответственным за базу данных участников Олимпиады заместителя 

директора по УВР Брюзликова И.В. 

4. Ответственным за организацию и проведение  школьного этапа Олимпиады 

Брюзликову И.В.(учебный корпус № 2), Дудкиной Л.И. (учебный корпус № 1) 

обеспечить:  

4.1. условия для проведения  школьного этапа Олимпиады; 

4.2. участие в школьном  этапе Олимпиады обучающихся 2-6 классов в 

соответствии с заявками;  

4.3. информирование родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до 

начала школьного этапа Олимпиады о сроках, времени и месте проведения олимпиады; 

4.4. своевременное письменное подтверждение родителями (законными 

представителями)  согласия  на обработку персональных данных в соответствии с 

утвержденными  формами, а также согласия на публикацию олимпиадных работ  своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»; 

4.5. своевременно предоставлять  отчеты  по итогам проведения школьного этапа 

Олимпиады; 



4.5. организовать информационное сопровождение проведения школьного этапа 

Олимпиады, систематически размещая необходимую информацию на информационном 

стенде и официальном сайте образовательной организации; 

5. Председателям жюри школьного этапа Олимпиады предметно-методических 

комиссий в день проведения олимпиады согласно графику: 

5.1. предоставить отчеты по итогам проведения Олимпиады, сформировав 

протоколы; 

5.2.определить рейтинги участников и разместить информацию на 

информационных стендах образовательной организации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Брюзликова И. В. 

 

 

    

    

Ознакомлены: Брюзликов И.В.  Дудкина Л.И.  

 Ситкова Г.И.  Шерматова А.В.  

 Пафелина Э.А.  Яковлева О.В.  

 Детенкова Г.Н.  Огаркова Е.А.  

 Дроздецкая Е.С.  Мячина Л.И.  

 Рзаева К.М.  Баранова О.В.  

 Медведева А.О.  Бузанова О.В.  

 Умнова И.А.  Богомолова П.С.  

 Щепакина А.А.  Грузкова Н.В.  

 Караманьян Н.Е.  Кондратов И.С.  

 Синяков Д.В.  Володина О.В.  

 Чагрова С.В.  Щепакина А.А.  

 Воронкова О.А.  Благочиннова Ю.А.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу МБОУ ЦО № 45 

от  22.01.2025 г.№ 35-а 

 

 

 

Состав оргкомитета проведения школьного этапа 

городской олимпиады младших школьников и  

обучающихся  5-6-х классов «Тулячок» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

1. Брюзликов И.В.,   заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета, 

ответственный за базу данных участников Олимпиады. 

 

2. Дудкина Л.И., заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

оргкомитета. 

 

3. Пафелина Э.А., учитель начальных классов. 

 

4. Шерматова А.В., учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ ЦО № 45  

от 22.01.2025 г. № 35-а  

 

 

Список жюри  

предметно-методических комиссий  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

Английский язык Володина О.В. – председатель жюри 

Чагрова С.В. 

Щепакина А.А. 

Умнова И.А. 

Математика Гаврилина А.В. – председатель жюри 

Пафелина Э.А. 

Огаркова Е.А. 

Русский язык Яковлева О.В. – председатель жюри 

Шерматова А.В. 

Ситкова Г.И. 

Мячина Л.И. 

Окружающий мир  Баранова О.В.- председатель жюри 

Рзаева К.М. 

Пафелина Э.А. 

Музыка Воронкова О.А. – председатель жюри 

Благочиннова Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


